salis. Ad hoc r̄sidetur negando ans. et
ad probationē antecedentis conceditur
maior et negatur minor. et ad probati
onem primā concedit antecedens et ne
gatur cōsequētia: et causa est quia lis
cet huic termō cōtradictionis altera pa
rs immediate addat signum vñiuersale
affirmatiū. ramen totale subiectū nō
distribuitur quia li altera pars stat con
fuse tñ. Ad sc̄dām probationē cōcedit
tur q̄ mediū est subiectū et residuus
antecedentis et negatur cōsequētia. et
ad probationem dico q̄ ppō catbegorī
ca nō diuidif i illa quatuor mēbra. s̄
ppō catbegorica simplicis quātitatis
diuidif per illa quatuor mēbra. Ideo
oportet sic argumētari. maior ē pposi
tio catbegorica simplicis quātitatis: t
nō est particularis rc. t tūc bene seq̄s.
sed sicut cōsequēs est falsum: ita aliqua
pars aīcedētis. s̄. q̄ maior ē ppositio
catbegorica simplicis q̄titatis. Itē
posset iterū replicari ista ppositione oīs
asinusboīs currit ē simplicis q̄titatis
t est vñiuersalis: t tñ totū subiectū nō
distribuit, qz li boīs nō distribuit. er
go ista ppō vñiuersalibz cōtradictionis
altera ps ē falsa nō dñ dici mixte q̄titati
s. eo q̄ totū subiectū nō distribuitur.
Ad hoc r̄sidet negādo maiore t distin
guēdo minorē. vñ si li totū capiat finca
tēgorumaticē t sic cōcedit: vel si capi
atur catbegorumaticē t sic negaf. S̄
iterū aliqz posset dicere. q̄rc i ista ppo
sitione vñiuscūnqz rc. totū subiectū
capiēdo catbegorumaticē nō ita bñ di
stribuit sicut i ista. Q̄is asin' boīs rc.
Ad hoc r̄sidet q̄ tota causa ē qz in p̄z
ri ppōne pres subiecti nō accipiuntur
vnica acceptōe: t pres subiecti in alte
ra ppōne accipiuntur vnica acceptōe ita
q̄ sensus istius p̄ponis oīs asin' boīs
currit est. de quo cūqz vñ ē dicere q̄ ē
asinus boīs. verū est dicere q̄ currit

Sed nō ē talis sensus in hac p̄pōe. vni⁹ cuiusq; tc. Solutio sedi. cōcedid̄ maior̄ negat̄ minor̄. et ad probationē mino-
ris cōcedid̄. aīs t̄ negat̄ p̄ha. et ad pro-
bationē p̄ne dicit q̄ arguit ab inferiori
ad superiori cū distributiōe supioris. **S**ed
aliq̄s posset dicere. cōtra ex cōtradicto-
rio cōtrario p̄fici inferē p̄tradictoriū
afūtis. ergo p̄ha ē bona. p̄z aīs q̄ bene
seq̄tur deus est deus nō est dñs a nō
ergo deus est deus nō est dñs ab hoc
vero. igit̄ aīs est verū p̄z q̄ bñ seq̄tur
q̄ arg. a superiori ad inferiori negatiōe
cū distributiōe supioris. Ad hoc r̄fide-
tur negādo aīs. et ad probationē negat̄
q̄ bñ seq̄tur cū aīs sit verū p̄s sit fal-
sum. ut p̄z p̄ exponētes. et ad probatiōez
dīz q̄ loc⁹ ab inferiori ad superiori nō res-
net i ppōnib⁹ exponibilib⁹. Solutio
tertiij r̄fideretur p̄cedēdo maiore t̄ ēt
minore t̄ negādo p̄ham. et ad probatiōez
p̄ne dīz q̄ defacto nō ar. ad positionem
alterius ppōnis ab illa q̄ distribuitur
in ante: sive cuius cōtradictoriū sumiē
in ante. **S**ed debet sic argumētari: deus
est deus est vera vel nō est vera. ergo
de⁹ est deus est vera. **S**ed aliq̄s pos-
set dicere. cōtra sic argumētando ar. a
tota dissimilitudina cū positionē vni⁹ p̄tis ad
positionē eiusdē. igit̄ male dīz q̄ dīz sic
argumētari. Ad hoc r̄fide cōcedendo
aīs t̄ negādo p̄ha et cā est q̄z cū hoc bñ
stat in p̄posito q̄ arguat a tota dissimili-
tudina cū dissimilitudine vni⁹ p̄tis ad posi-
tionē alterius ut satis p̄z cōsiderāti. sed
hoc nō s̄p̄t̄ cōtingeret q̄nūq̄ argueret
a dissimilitudina cū positionē vni⁹ p̄tis p̄scis
p̄alis ad positionē eiusdē ut satis pat̄z
cōsiderāti. **S**ed hoc nō s̄p̄t̄ p̄tingeret q̄nūq̄
q̄ argueret a dissimilitudina cū positionē vni⁹
p̄tis p̄cipitalis ad positionē eiusdē ut
satis p̄z. **S**ed iterū aliq̄s posset p̄ce-
tere an talis p̄ha a tota dissimilitudina cum
positionē vni⁹ p̄tis ad positionē eius

dem sit bona. R̄fideretur breuster q̄ bec-
p̄ha ē formalis: vt de⁹ ē vel ego sum la-
pis. sed ego sum lapis ergo ego sum la-
pis. **S**ed nō valet ad positionē alteri⁹. vt
clare p̄z aduertēti. **Quartū.** Unis
usciusq; cōtradictoriis altera p̄s est fal-
sa. ergo tantū falsuz est cōtradictionis
altera p̄s t̄ ex hoc cōsequēte sequit̄. er-
go nibil alio a falso est cōtradictionis
altera pars. Ultra sic arguitur nibil ali-
ud a falso est cōtradictionis altera pars
sed deus est deus est cōtradictionis al-
tera pars. ergo de⁹ est de⁹ non est aliud
a falso. t̄ ultra. deus est deus nō est ali-
ud a falso t̄ est t̄ falsum est. ergo de⁹ est
de⁹ est falsuz. prima p̄sequētia pater ab
vniuersali ad exclusiōē termis trāspo-
sit̄ t̄ alie cōsequētie sūt satis note.

Quintum.

Deus est deus nō est propō vera et
flā ḡ deus ē deus: nō ē propō vera. p̄se-
quētia p̄z a tota copulativa affirmativa
ad alteram ciui partem principalem.

Sextum.

Omnē falsū est ppō. sed de⁹ est de⁹
est ppō. ergo deus est falsum. p̄ha vide-
tur teneri in secunda figura

Solutio quarti R̄fideretur cōcedēdo
aīs t̄ negādo p̄ham et ad probationē
p̄ne dīz q̄ illa ppō nō est vniuersalis. s̄z
est partim vnlis et partim indefinita.
Omodo r̄lā intelliḡ de pure vniuersali.
vt ista. oīs homo est aīal. ergo tantū
aīal est homo. **S**ed aliquis posset sic
replicari. Contra. tūc ergo sequit̄ be-
ne om̄e li deus. est deus ēverū. ergo tūc
verū est li deus ē deus. sed cōsequēs ē
falsū et aīis verū. igit̄ male dicit̄. pater
q̄ cōsequens sit falsum. quia bene se q̄z
tur tantū verū est. est li deus ē deus. ḡ
verū est om̄e li deus est deus. sed p̄ha
est falsum. ergo t̄ aīis. pater p̄ha ab ex-
clusiva ad suam preiaceantē. Ad hoc r̄n̄
def̄ p̄cedēdo maiore t̄ negādo minorē

rad probatio[n]e negat q[uod] bene sequitur et ad probatio[n]e d[icitur] q[uod] illa pp[ro]p[ter]o nō est pre faciens illius exclusive. sed ista verū est li deus est deus. Sed si dicatur contra predicationem in exclusiva distribuit. et in il la data nō distribuit. q[uod] nō est sua p[ro]p[ter]a cens. Ad hoc r[esponde]tur cōcedendo maiorem et minorē: et negādo p[ro]mam. et cā est q[uod] nō op[er]z q[uod] in p[re]faciente alicui expōtibilis termi supponat eodē mō sicut in exponib[il]i. Solutio quinti r[esponde]tur distinguēdo aīs vel si li et cōiungat terminos et sic cōcedit: vel si cōiungat propositio[n]es et sic negatur. et negatur etiā p[ro]mam. et ad probatio[n]e d[icitur] q[uod] verū est si in ante coniūgat pp[ro]p[ter]ones vel terminos: et sic negatur. Sed aliq[ue]s p[otest] dicere. contra quādoli et cōiungit pp[ro]p[ter]es. aīs est verū. ergo p[ro]mam est verū. et per p[ro]mam de[icitur] est deus nō est vera. p[ro]p[ter] aīs q[uod] aīs eq[ue] ualeat isti disiunctio[n]e vere deus est deus nō est vera. vel deus est deus nō est falso cu[m] aīs sit copulatiua negatiua. q[uod] negatio pp[on]it[ur] li et. igitur aīs est verū. Ad hoc r[esponde]tur negādo aīs. et ad probatio[n]e negat q[uod] eq[ue] polleat. et causa est quia copulatiua nō sit negatiua nisi negotio pp[on]atur toti propōni. neq[ue] negotio fertur super illā cōiunctione et.

Solutio sexti r[esponde]tur concedēdo maiorem et minorē: et negādo p[ro]mam. q[uod] arguit in sedā figura ex puris affirmatiuis. Item aliquis posset dicere. contra. ad minus bene sequit. omne falso est pp[ro]p[ter] d[icitur] de[icitur] ē de[icitur] ē eadē propō. ergo deus est deus est falsum. similiter omne falso est ista pp[ro]p[ter]. sed deus est de[icitur] est ista pp[ro]p[ter]. ergo deus est deus est falsus. sed premissae sunt vere. ergo et cōclusio scilicet deus est deus est falsus. patet maior per dicta in quarto tractatu. minor patet primo de primo filogismo. nam ista maior est vera. oē falsus ē p[ro]positio et patet q[uod] minor sit vera. q[uod] sensus est

deus est deus: est eadē p[ro]positio. modo ista est vera. quia deus est de[icitur] est pp[ro]p[ter] cadem lib[er]tati. similiter etiam loco relatiui p[otest] ponit aīs. sed p[ro]positio de antecedēte est vera. igitur et illa est vera. p[ro]p[ter] minor: q[uod] ista est vera de[icitur] est deus est p[ro]positio. Scđo p[ro]p[ter] de scđo silogismo de maiore p[ro]p[ter] per alcensum. quia bene sequitur hoc falso est ista. pp[ro]p[ter] demonstrādo pp[ro]p[ter] faliā et hoc falso est pp[ro]p[ter] demonstrādo pp[ro]p[ter] falsaz. et sic de alijs adhuc tc. et illa sunt oīa falsa. q[uod] oē falsū est ista. pp[ro]p[ter] aīs est verū ergo et p[ro]mam. p[ro]p[ter] satis de minore q[uod] de[icitur] est deus est ista p[ro]positio demonstrādo eandē p[ro]positio nem. Ad hoc r[esponde]tur concedēdo q[uod] bene sequitur vbiq[ue], sed negat minor sciūcet q[uod] premissae sunt vere. et ad probatio[n]em de primo silogismo conceditur q[uod] maior est vera et negat q[uod] minor sit vera et ad primā probatio[n]ē cōceditur ante cedens et negatur p[ro]mam. et causae est quia hic capit[ur] eadē ut est relatiū grammaticale. et non ut relatiū logica[le]. Et ad probatio[n]es scđam distinguuntur. vel in copulatiua: et sic negatur. vel in disiunctiua et cōditionali: et sic cōcedit. Q[uod] oīo do hic ponitur in copulatiua.

Septimū

Omne falso est pp[ro]p[ter]: sed de[icitur] est de[icitur] nō est falso. ergo de[icitur] est deus non est propō. ultra nō est propō ergo non est vera. a superiori ad inferius consequētia patet in prima figura.

Octauum

Deus est deus et vnu falso nō sunt vera ergo deus est et vnum falso sunt falsa et per cōsequens deus est deus est falso. consequētia p[ro]p[ter] per locū a cōtra rio oppositis vel per locū a contradicōe oppositis. q[uod] deus est et vnu sūm sunt nō vera. et per p[ro]mam deus est deus est nō verum. et per cōsequens falso.